
OBECNÍ ÚŘAD LHOTA-VLASENICE 
Vlasenice 18, 394 70 Kamenice nad Lipou; IČO 00584088 

 

ČÍSLO JEDNACÍ: OÚ – LV 89/2022 

ODPOVĚDNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA: Mgr. Martin Lang 

TELEFON: 606049880 

E-MAIL: obec@lhota-vlasenice.cz 

DATUM: 5. 12. 2022 

 

ÚČASTNÍK ŘÍZENÍ: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Kosovská 1122/16 

Jihlava, 586 01 
 

Rozhodnutí o povolení ke kácení dřeviny 
 

Obecní úřad Lhota-Vlasenice jako příslušný orgán státní správy ochrany přírody a 
krajiny podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona ČNR č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, v pozdějších zněních na základě provedeného správního 
řízení rozhodl takto: 
 
A. 
Podle ustanovení § 8 odst.1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
povolujeme Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci, adresa 
Kosovská 1122/16, Jihlava, 586 01, kácení jasanu o obvodu kmene 90 cm ve výšce 
130 cm nad zemí, na p. č. 535/1 v k. ú. Lhota u Kamenice nad Lipou.  
 
Odůvodnění 
Dne 7. 11. 2022 podala Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková 
organizace žádost o povolení pokácení topolu na p. č. 535/1 v k. ú. Lhota u 
Kamenice nad Lipou. Správní orgán přezkoumal žádost a shledal ji úplnou.  
Vlastník předmětného pozemku se k žádosti vyjádřili tak, že s kácením dřevin 
souhlasí. Kácení dřevin bylo povoleno proto, že strom je proschlý s hnilobou na 
kmeni. V případě nepřízně počasí může dojít k odlomení suchých větví a vlivem toho 
k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, zdraví a majetku osob. Podkladem pro 
rozhodnutí byla žádost a skutečnosti zjištěné místním ohledáním.  
Z uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.  
Povolení se vydává za těchto podmínek:  
1. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu (1. listopadu - 31. března). 
2. Náklady na pokácení stromu uhradí vlastník pozemku.  
  
B. 
Podle ustanovení § 9 odst. 1 zákona ČNR č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny ukládáme Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizaci, 
adresa Kosovská 1122/16, Jihlava, 586 01, náhradní výsadbu 4 kusů jilmů na p. č. 
533/1 v katastrálním území Lhota u Kamenice nad Lipou (podél asfaltové cesty ze 
Lhoty směrem k Panskému rybníku; v místě u malého obecního rybníka). Což zajistí 



kompenzaci ekologické újmy vzniklé pokácením dřeviny. Výsadba bude provedena 
do 31. 10. 2024.  
 

 
Poučení o odvolání 

 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podle § 81 odst. 1 správního řádu podat odvolání 
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odbor životního prostředí podáním na Obecní 
úřad Lhota-Vlasenice ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 

       
                                                                                                           Mgr. Martin Lang

   starosta obce Lhota – Vlasenice 


